
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 
29. schůze rady města konané dne 6. 2. 2024 

Rada města  

 

a) bere na vědomí 
1. vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Šenov 2016 – 2023. 

2. přípravu zasedání zastupitelstva města konaného dne 20. 2. 2024. 
3. výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací na místě k 30. 6. 2023 ve 

smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění s odkazem na § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole. 
 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 

3. zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy č. 236/2012 uzavřené dne 13. 9. 2012 na 

pronájem pozemku p. č. 3301/1 a 3301/2 v k. ú. Šenov u Ostravy, které jsou zapsány na 
LV č. 1 u Katastrálního úřadu Moravskoslezského kraje, Katastrální pracoviště Ostrava, 
uzavřením dodatku č. 3 k uvedené smlouvě. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít 
k úpravě doby nájmu z dobu určité do 31. 12. 2032 na dobu určitou do 31. 12. 2037. 

4. nákup pianina PETROF P125 M1 v ceně 374.000,00 Kč, financovaného z fondu investic 

Základní umělecké školy Viléma Wünsche, příspěvkové organizace. 
5. nákup 1 ks použitého basklarinetu v hodnotě 95.000,00 Kč, financovaného z fondu 

investic Základní umělecké školy Viléma Wünsche, příspěvkové organizace. 
6. poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov ve výši 5.000,00 Kč na úhradu provozních        

a osobních nákladů spojenou s provozem poradny žadateli Centrum pro zdravotně 
postižené MSK o.p.s., Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava na rok 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Šenov a žadatelem. 

7. poskytnutí daru z rozpočtu města Šenov ve výši 5.000,00 Kč na úhradu nákupu 
speciálních učebních pomůcek a materiálu žadateli Střední škola, Základní škola                  
a Mateřská škola p. o., Pionýrů 2352, 738 02 Frýdek-Místek na rok 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Šenov a žadatelem. 

8. výpůjčku části pozemku p. č. 1026/10, zahrada, v k. ú. Šenov u Ostravy, zapsaného na 
LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro MSK, Katastrální pracoviště Ostrava (dle zakreslení ve 
snímku z KN)  bytem Šenov, na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní 
lhůtou, s účinností od 1. 3. 2024. 

9. poskytnutí dotace p. H. Benešové, bytem Šenov, na ČOV ve výši 23.000,00 Kč. Zároveň 
rada města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, po realizaci a kontrole 
provedení ČOV. 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
okres Ostrava-město 



2 
 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc.                
č. 4747/8, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky a sjezdu k pozemku 

parc. č. 4799/2, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4799/2                 

 za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby 
včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc.                
č. 2504/1, 2504/2, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. 

č. 2592/2, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění 
náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle 
oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby.  
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

12. odprodej nepotřebného majetku města Šenov, automobilu Škoda Fabia 1,4 zájemci, 
který nabídl nejvyšší akceptovatelnou cenu 67.777,00 Kč (při splnění podmínek 
způsobu podání nabídky uvedených ve zveřejněném záměru). 
 

c) rozhodla 

1. o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města pro rok 2024 ve výši 30.000,00 Kč 
spolku Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Šenov, IČ 45239444 na 
opravy v Domě zahrádkářů, ul. Těšínská 332 a uzavření veřejnoprávní smlouvy                     
o poskytnutí dotace s tímto žadatelem. 

2. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
30.000,00 Kč se spolkem Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Šenov,       
IČ 45239444 na opravy v Domě zahrádkářů, ul. Těšínská 332. 

 

d) souhlasí 
1. s využitím kluboven s možností přespání v prostorách Staré školy Šenov v termínu       

23. 2. 2024 (pátek) od 15:00 hodin do 24. 2. 2024 (sobota) 10:00 hodin pro oddílové 
děti střediska Junák – český svaz, středisko Šenov (oddíl Elmano). 

2. s využitím kluboven s možností přespání v prostorách Staré školy Šenov v termínu         
1. 3. 2024 (pátek) od 16:00 hodin do 2. 3. 2024 (sobota) 11:00 hodin a ve dnech              

10. 5. 2024 (pátek) od 16:00 hodin do 11. 5. 2024 (sobota) 11:00 hodin pro oddílové 
děti oddílu Klubka. 

 

e) postupuje ZMě 

1. ke schválení  vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Šenov 2016 – 2023. 

 

 



3 
 

f) doporučuje ZMě 

1. stanovit s účinností od 1. 3. 2024 odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za 
nejvyšší vykonávanou funkci takto: 

1) člen rady 9.400,00 Kč 

2) předseda výboru, komise 4.700,00 Kč 

3) člen výboru, komise 3.900,00 Kč 

4) člen zastupitelstva 2.300,00 Kč 

5) člen zastupitelstva pověřený k přijímání projevů vůle, že snoubenci spolu 
vstupují do manželství 1.500,00 Kč 

+ příplatek při souběhu dvou a více funkcí uvedených v bodě 1), 2) a 3) 1.500,00 Kč. 
Rozhodným datem pro zahájení vyplácení odměny je den složení slibu člena 
zastupitelstva města, den zvolení nebo jmenování do funkce. 

2. schválit rozpočtové opatření č. 1/2024 dle předloženého návrhu s úpravou u § 3613 
z částky 1.100.000,00 Kč na 500.000,00 Kč. 

3. schválit spolufinancování akce „Rekonstrukce a úprava stávající budovy SK Šenov“. 
4. schválit spolufinancování akce „Rekonstrukce sportoviště ve městě Šenov“. 
5. rozhodnout o koupi nemovité věci do vlastnictví města Šenov, a to pozemků parc.                  

č. 3530/6 a p. č. 3535/3 v k. ú. Šenov u Ostravy, zapsaných na LV č. 1243 u Katastrálního 
úřadu pro MSK, Katastrální pracoviště Ostrava ve vlastnictví  bytem Šenov, 
do majetku města za cenu 123.650,00 Kč a o uzavření kupní smlouvy, za podmínek v ní 
sjednaných. 

6. vydat OZV, kterou se zrušuje OZV č. 2/2015, o zákazu podávání a požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství. 

 

g) ukládá 

29/1 zajistit provedení potřebných úkonů k prodeji a přepisu automobilu Škoda Fabia 1,4. 
 zodp.: úsek MH a bezpečnosti města   termín: bezodkladně 

 

 

Šenov 8. 2. 2024 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša   

místostarosta                                                       starosta 


